

**一、重要提示**

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

所有董事均出席了审议本次半年报的董事会会议。

公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

公司负责人朱剑峰、主管会计工作负责人顾桂新及会计机构负责人 会计主管人员王红娟声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况			
(一)基本情况简介			
股票代码	江苏宏宝		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
姓名	顾桂新	潘涛	证券事务代表
联系地址	江苏省南通市大新镇人民路128号		
电话	0512-58715681		
传真	0512-58760855		
电子邮箱	gug@hugong.com		

C)主要财务数据和指标				
1、主要会计数据和财务指标				
以前报告期财务报表是否发生了追溯调整				
□ 是 √ 否				
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)	
总资产(元)	1,023,103,836.79	999,244,462.54	2.30	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	357,083,545.89	360,693,970.81	-2.9	
股本(元)	184,020,000.00	184,020,000.00	0	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.94	1.96	-1.02	
资产负债率(%)	50.03%	47.9%	4.45	
营业收入(元)	208,383,283.16	222,606,895.47	-6.39	
营业利润(元)	2,349,548.46	12,304,763.90	-81.72	
利润总额(元)	2,440,464.72	13,439,348.65	-81.84	
归属于上市公司股东的净利润(元)	1,410,175.98	10,608,948.32	-87.36	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	3,277,595.13	9,758,006.76	-66.41	
基本每股收益(元/股)	0.019	0.058	-67.24	
稀释每股收益(元/股)	0.019	0.058	-67.24	
加权平均净资产收益率(%)	0.95%	2.88%	-1.93	
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	0.91%	2.65%	-1.74	
经营活动产生的现金流量净额(元)	14,688,358.58	17,151,754.28	-14.36	
投资活动产生的现金流量净额(元)	-	-	-11.11	

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明 (如有追溯调整,请填写调整说明)

无

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	-96,780.29	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	213,840.00	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费	-	
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资成本而确认的投资收益	-	
委托他人投资或管理资产的损益	-	
因不可抗力因素,如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备	-	
债务重组损益	-	
企业重组费用,如资产重组费用的支出、公允价值变动损益	-	
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益	-	
受托经营受托理财等产生的公允价值变动损益	-	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资损益	-	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	-	
对外委托贷款取得的损益	-	
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益	-	
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	-	
受托经营取得的托管费收入	73,853.55	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	10,605.00	
少数股东权益影响额	47,715.81	
所得税影响额	-	
合计	132,579.95	--

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

(一)股本变动及股东情况

□ 适用 √ 不适用

□ 前10名股东、前10名无限售条件股东流通股股东持股情况

前10名股东、前10名无限售条件股东持股情况

股东名称(全称)	股数(股)	持股比例(%)	持有无限售条件流通股数量(股)	限售股数量(股)	限售股占总股本比例(%)
江苏宏宝投资有限公司	25,680,000	14.46%	25,680,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	1.36%	2,500,000	0	0.00%

股东名称	持有无限售条件股份数量	持有有限售条件股份数量	限售股数量	限售股占总股本比例(%)
江苏宏宝投资有限公司	25,680,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%
江苏宏宝投资有限公司	2,500,000	0	0	0.00%

上述股东关联关系或(一致)行动人的说明

□ 适用 √ 不适用

(二)控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

四、董事、监事和高级管理人员情况

(一)董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	本期持股份数(股)	期末持股份数(股)	其中:报告期内增持股份数量(股)	期末持有股票期权数量(股)	变动原因
朱剑峰	董事长	5,144,964	0	0.00	5,144,964	股权激励

五、董事会情况

(一)主营业务分行业、产品情况表

分行业	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
主要业务分行业情况	191,497,096.29	135,571,434.88	18.9%	-5.08%	-6.59%	1.62%
分产品	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
五金五金	97,112,594.74	75,138,018.59	22.63%	4.3%	0.03%	3.40%
五金五金	94,384,501.55	80,433,416.29	15.67%	-13.23%	-12.67%	-0.60%

毛利率比上年同期增减幅度较大的原因说明

二)主营业务分地区情况

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
国内销售	139,448,286.66	-7.35%
国外销售	52,714,862.45	2.24%

(三)主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

(四)主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

□ 适用 √ 不适用

六、其他

利润同比上年大幅减少的主要原因是:1、财务费用同比增加128.65%,与去年同期对比增加了对宏安光电、宏安光伏的长期投资,减少了自有资金,增加了流动资金贷款;2、宏安光电本期处于筹建期,正在逐步进行设备调试,发生的筹建费用逐步增加,筹建费用计入本期期间费用减少了本期利润;3、人工成本费用的增加以及人民币对美元的贬值造成了产品毛利。

八)募集资金使用情况

1、募集资金使用情况对照表

√ 适用 □ 不适用

募集资金总额			17,793,231	本报告期投入募集资金总额		8,991.33	
报告期内变更用途的募集资金总额				本报告期投入募集资金总额		8,991.33	
累计变更用途的募集资金总额			12,807.84	累计投入募集资金总额		18,414.04	
累计变更用途的募集资金总额比例			72.43				
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额(1)	本报告期投入金额(2)	截至本报告期末累计投入金额(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期(3)	本报告期实现的效益	是否达到预计效益
承诺投资项目							
技术改造购置设备	否	4,964	61.92	61.92	0%	0	是
工业级电子元器件技术改造项目	否	2,930	1,746.23	1,746.23	100% 2008年12月31日	87.22	否
内微机加工项目	否	4,969	2,524.53	2,524.53	100% 2010年10月15日	245.5	否
微机电加工工艺项目	否	4,460	959.82	959.82	100% 2010年10月15日	0	否
纳米技术研发中心技术改造项目	否	2,002	158.93	158.93	100% 2008年12月31日	0	否
承诺投资项目小计		19,445	5,451.43	5,451.43		332.72	--
超募资金投向							
归还银行贷款(如有)							
补充流动资金(如有)							
超募资金投向小计							
未达到计划进度原因(分项目披露)							
项目可行性发生重大变化的情况说明							